
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МЕДВЕЖИЙ» 
Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШЕНИЕ 

25.08.2022 № 168 

п. Медвежий 

О прекращении полномочий избирательной комиссии сельского поселения 

«Поселок Медвежий» Вяземского муниципального районов Хабаровского 

края 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 14.03.2022 

№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения «Поселок 

Медвежий» Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШИЛ: 

1. Прекратить полномочия избирательной комиссии сельского

поселения «Поселок Медвежий» Вяземского муниципального районов 

Хабаровского края с 01.09.2022. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов сельского

поселения «Поселок Медвежий» от 16.10.2017 № 174 «О формировании 

избирательной комиссии сельского поселения «Поселок Медвежий» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края». 

3. Поручить избирательной комиссии муниципального образования

(председатель Постникова Н.В.) в срок до 01 сентября 2022 года передать 

документацию, связанную с подготовкой и проведением выборов в органы 

местного самоуправления, находящуюся на хранении в избирательной 

комиссии сельского поселения «Поселок Медвежий» Вяземского 

муниципального района Хабаровского края в администрацию сельского 

поселения «Поселок Медвежий» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края. 

4. Привести Устав сельского поселения «Поселок Медвежий»

Вяземского муниципального района Хабаровского края  в соответствие с 

Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» (в редакции Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ). 



2 

5. Решение опубликовать  в Сборнике нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Медвежий» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края и разместить в сети 

Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения 

https://medvezhijvzm.khabkrai.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

https://medvezhijvzm.khabkrai.ru/



